П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КР АЯ

13 декабря 2018  г. г.Ставрополь j^o 408

О внесении изменений в пункт 10 Положения о министерстве здравоохра
нения Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора
Ставропольского края от 16 августа 2012 г. № 564

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 10 Положения о министерстве здравоохранения
Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставро
польского края от 16 августа 2012 г. № 564 «Об утверждении Положения
о министерстве здравоохранения Ставропольского края» (с изменениями,
внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 14 ян
варя 2013 г. № 5, от 17 мая 2013 г. № 346, от 27 декабря 2013 г. № 943,
от 28 апреля 2014 г. № 215, от 30 июля 2014 г. № 407, от 26 января 2015 г.
№ 36, от 24 июня 2015 г. № 313, от 22 сентября 2015 г. № 507, от 07 апреля
2016 г. № 171, от 23 сентября 2016 г. № 503, от 17 января 2018 г. № 18 и
от 21 мая 2018 г. № 164), следующие изменения:

1Л. В подпункте 10.4:
1.1.1. Подпункт «2» после слов «рассеянным склерозом,» дополнить

словами «гемолитико-уремическим синдромом, юношеским артритом с си
стемным началом, мукополисахаридозом I, II и VI типов,».

1.1.2. Дополнить подпунктами «30» -  «34» следующего содержания:
«30) ведомственный контроль за соблюдением трудового законода

тельства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового
права, в подведомственных организациях;

31) оказание поддержки организаторам добровольческой (волонтер
ской) деятельности, добровольческим (волонтерским) организациям, в том
числе в их взаимодействии с государственными и муниципальными учреж
дениями и иными организациями, социально ориентированным некоммерче
ским организациям, государственным и муниципальным учреждениям, обес
печивающим оказание организационной, информационной, методической и
иной поддержки добровольцам (волонтерам), организаторам добровольче
ской (волонтерской) деятельности и добровольческим (волонтерским) орга
низациям;

2

32) популяризацию добровольческой (волонтерской) деятельности;
33) в пределах своей компетенции поддержку муниципальных про

грамм (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на поддерж
ку добровольчества (волонтерства);

34) формирование координационных и совещательных органов в сфере
добровольчества (волонтерства).».

1.2. Подпункт 10.6 дополнить подпунктами «9» и «10» следующего со
держания:

«9) в реализации государственной политики в сфере добровольчества
(волонтерства);

10) в реализации государственных программ Ставропольского края,
подпрограмм государственных программ Ставропольского края, содержащих
мероприятия, направленные на поддержку добровольчества (волонтерства),
с учетом национальных и региональных социально-экономических, экологи
ческих, культурных и других особенностей.».

1.3. Подпункт «11» подпункта 10.7 изложить в следующей редакции:
«11) в соответствии с законодательством Российской Федерации и за

конодательством Ставропольского края профессиональное развитие госу
дарственных гражданских служащих Ставропольского края, замещающих
должности в министерстве, а также профессиональное обучение и дополни
тельное профессиональное образование работников министерства, замещаю
щих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской
службы Ставропольского края, и работников подведомственных организа
ций;».

1.4. Подпункт 10.8 дополнить подпунктом «7» следующего содержа
ния:

«7) в пределах своей компетенции приоритет целей и задач по содей
ствию развитию конкуренции на товарных рынках.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1.1 на
стоящего постановления.

Подпункт 1.1.1 настоящего постановления вступает в силу с 01 января
2019 года.

В.В.Владимиров